Алтайский край
Администрация города Алейска

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.04.2021                                                                                                        № 192
г. Алейск

О внесении дополнения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании город Алейск Алтайского края на 2018-2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Алтайского края от 31.08.2017 № 326 «Об утверждении государственной программы Алтайского края «Формирование современной городской среды», постановлением администрации города от 25.12.2020 № 816 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Алейска»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Дополнить раздел 8. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» муниципальной программы «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании город Алейск Алтайского края на 2018-2024 годы», утвержденной постановлением администрации города от 29.03.2018 № 201, после слов «в приложении 3 к муниципальной программе» словами следующего содержания:
«Предельная дата заключения муниципальных контрактов в целях реализации муниципальной программы - 1 апреля года предоставления субсидии, за исключением:
случаев обжалования действий (бездействия) заказчика и (или) комиссии по осуществлению закупок и (или) оператора электронной площадки при осуществлении закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок указанного обжалования;
случаев проведения повторного конкурса или новой закупки, если конкурс признан не состоявшимся по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок проведения конкурсных процедур;
случаев заключения таких соглашений в пределах экономии средств при расходовании субсидии в целях реализации муниципальной программы, в том числе мероприятий по цифровизации городского хозяйства, включенных в муниципальную программу, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок до 15 декабря года предоставления субсидии).».
2. Отделу по печати и информации администрации города (Геньш Н.Н.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Алейска Алтайского края (www.aleysk22.ru).
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                        И.В. Маскаев

Данилушкин Сергей Николаевич
[bookmark: _GoBack](38553) 2-22-91